
VOLBY 2008 V LIBERCI 
DO ZASTUPITELSTVA 
LIBERECKÉHO KRAJE

INFORMACE O VOLBÁCH DO KRAJSKÝCH ZASTUPITELSTEV V ŘÍJNU 2008
Ve městě Liberci se konají letos na podzim ve dnech 17. a 18. října 2008 v souladu se zákonem 
č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, volby do 
Zastupitelstva Libereckého kraje. V první den voleb – v pátek 17. října 2008 proběhne hlasování 
od 14.00 do 22.00 hodin, v druhý den voleb – v sobotu 18. října 2008 se bude hlasovat od 
8.00 do 14.00 hodin. Sčítání hlasů započne bezprostředně po uzavření volebních místností.
Hlasování na území města se uskuteční na obvyklých místech, tentokrát v 86 volebních 
okrscích, včetně Vratislavic nad Nisou, to je o dva volební okrsky více než při minulých 
volbách. Zvýšení počtu volebních okrsků je vyvoláno významným nárůstem počtu voličů 
v některých lokalitách. Budou využity převážně stejné volební místnosti jako v roce 2006 
při volbách do zastupitelstev obcí. Změny volebních místností jsou vyvolány technickými 
problémy v některých v minulosti využívaných objektech nebo privatizací některých dříve 
využívaných objektů. Dostupnost volebních místností je však zajištěna. Konkrétní umístění 
volebních místností je přílohou a bude také včas publikováno na úřední desce Statutárního 
města Liberec, na webových stránkách města a na obvyklých výlepových plochách ve 
městě.

UPOZORŇUJEME, ŽE NĚKTERÉ VOLEBNÍ OKRSKY BYLY PŘEČÍSLOVÁNY.

Hlasovací lístky pro volby do krajských zastupitelstev budou distribuovány prostřednictvím 
České pošty, s. p., a to včetně informačního letáku nejpozději 3 dny před konáním voleb, tedy 
do úterý 14. října 2008. Na doručovací obálce bude uvedeno aktuální číslo volebního okrsku 
a adresa volební místnosti.
Voliči mají právo ověřit si, zda jsou zapsáni v seznamu voličů, případně požadovat doplnění 
údajů nebo provedení opravy (1. patro budovy Nového magistrátu, kancelář č. 104, pan David 
Fátor).
Pro volby do zastupitelstev krajů se voličské průkazy nevydávají. Voliči mohou volit pouze ve 
volební místnosti okrsku, ve kterém jsou přihlášeni k trvalému pobytu.
Zájemci o práci v okrskových volebních komisích se mohou hlásit již nyní. Přihlášku je možné 
vyzvednout v recepci budovy historické radnice nebo v recepci Nového magistrátu. Na těchto 
místech také vyplněnou přihlášku odevzdají.
Další informace k volbám budou občanům města poskytovány všemi obvyklými způsoby 
(úřední deska, webové stránky, média).

Dotazy k problematice voleb vám zodpoví na telefonním čísle:
485 243 711 Bc. Jitka Štíchová.
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MÍSTNOST PRO HLASOVÁNÍ

Základní škola praktická a Základní škola speciální 
Liberec III, Orlí 140/7
Základní škola Barvířská
Liberec III, Proboštská 38/6

Střední zdravotnická škola a Vyšší zdravotnická škola
Liberec II, Kostelní 8/9
Základní škola U Soudu, Liberec II, U Soudu 369/8

Základní škola Barvířská 
Liberec III, Proboštská 38/6

Bývalá budova Uranu (2. poschodí), 
Liberec III, 1. máje 108/48
Základní škola Oblačná, 
Liberec V, Oblačná 101/15

Základní škola Oblačná,
Liberec V, Oblačná 101/15

Technická univerzita – budova P, 
Liberec V, Komenského 314/2

Základní škola 5. května, Liberec I, 5. května 64/49

Jedličkův ústav – pavilon F, Liberec I, Jestřábí 930/6

Domov mládeže Zeyerova,
Liberec I, Zeyerova 689/33

Obchodní akademie a Jazyková škola
Liberec I, Šamánkova 500/8
Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická
a Vyšší odborná škola, Liberec I, Masarykova 460/3
Základní škola Lesní, Liberec I, Lesní 575/12

Svaz Němců v regionech Liberec, (bývalá školka)
Liberec XIV, Ruprechtická 254/119

Budova bývalé ZŠ na nám. Míru,
(odloučené pracoviště ZŠ Sokolovská)
Liberec XIV, nám. Míru 212/2

Budova bývalé ZŠ na nám. Míru,
(odloučené pracoviště ZŠ Sokolovská)
Liberec XIV, nám. Míru 212/2
Budova bývalé ZŠ na nám. Míru,
(odloučené pracoviště ZŠ Sokolovská)
Liberec XIV, nám. Míru 212/2
Společenství vlastníků Hokejka 646–666, 
Liberec XIV, Na Pískovně 658/26
Základní škola Sokolovská, 
Liberec XIII, Vrchlického 328/19

Základní škola Sokolovská, 
Liberec XIII, Vrchlického 328/19
Základní škola Vrchlického, 
Liberec XIII, Vrchlického 262/17

Základní škola Vrchlického,
Liberec XIII, Vrchlického 262/17

Základní škola a Základní umělecká škola
Liberec XII, Jabloňová 564/43
Základní škola a Základní umělecká škola
Liberec XII, Jabloňová 564/43
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VOLIČI BYDLÍCÍ V OBLASTI

Centrum města – sever: okolí nám. Dr. E. Beneše, 
Sokolovského a Malého.
Centrum města – západ: oblast ul. Lucemburské a Na 
Ladech, Široké, Barvířské, přes Orlí, 1. máje a nám. 
Soukenné k ul. Fügnerově a Dr. Milady Horákové.
Střed města – východ: okolí ul. Pražské, Moskevské, 
Rumunské.
Oblast Keilova vrchu: území ohraničené ul. Zeyerovou, 
Pelhřimovskou, Jungmannovou, Okružní, Wintrovou 
a částí Sokolské.
Oblast pod nádražím ČD: okolí ul. Oldřichovy 
a Františkovské, U Nisy, Dr. Milady Horákové, Čechovou, 
Nákladní a Tatranskou.
Oblast pod nádražím ČD: okolí ulic 1. máje, Žitavské, 
Vaňurovy a Matoušovy.
Oblast Kristiánova: území ohraničené nám. F. X. Šaldy, ul. 
Jabloneckou, Tyršovou, Boženy Němcové, Mlýnskou, Na 
Bídě, Lipovou, 8. března a Palachovou.
Oblast Perštýna: zástavba v ul. Klicperově, Andělčině, 
Hašlerově, Na Zátoči, Gollově, Svatoplukově, Kominické, 
Mlýnské (část).
Oblast Kristiánova: území ohraničené ulicemi Jablonecká, 
Mlýnská, Hvězdná, přes ul. Boženy Němcové a Tyršovu 
– včetně nové bytové výstavby.
Okolí nám. Nerudova a Tržního: ul. Šamánkovy, 5. května, 
Rumjancevovy, Sokolské (část), Pastýřské (část).
Oblast v okolí části ul. Ruprechtické a Krajinské, s ul. 
Lužickou, Kozinovou, Kryštofovou, Budovcovou, Emy 
Destinové, Jestřábí, Raisovou, Ruskou a Budyšínskou.
Oblast jižně od Krajinské ul., okolí ul. Zeyerovy, Zhořelecké, 
Slunečné, Luční, části ul. Ruprechtické, Sokolské 
a Pastýřské.
Oblast mezi nám. Žižkovým, ul. Generála Píky, 
Durychovou, Ruprechtickou, Svojsíkovou a Jiskrovou.
Oblast podél Masarykovy ulice s okolím – ul. Zborovské, 
Mozartovy, Gorkého, Dvořákovy, Vítězné, nám. Sukovo.
Oblast od nám. Žižkova k zoologické zahradě, okolí 
Riegrovy ul., Lidových sadů a ul. Elišky Krásnohorské, 
vilová čtvrť.
Oblast od nám. Žižkova ohraničená Jiskrovou ulicí, 
Svojsíkovou, Ruprechtickou, trasou spojky k Baltské a dále 
zpět po Horské na nám. Žižkovo.
Oblast Horské ulice a severovýchodní části Ruprechtic, 
okolí ul. Staškovy, Hostivítovy, Neklanovy, U Pramenů, 
Michelského vrchu, Mošnovy, Na Kopci a části 
Ruprechtické.
Severní část Ruprechtic obsahující okolí nám. Míru, 
ul. Radčické, Věkovy, Kmochovy, ul. Vrchlického 
a Ruprechtické.
Oblast nové výstavby okolo ulic Horské, Mošnovy, Na 
Kopci a části Ruprechtické a Baltské ulice.

Jižní část Ruprechtic: zahrnuje řadový panelový dům v ul. 
Na Pískovně a přilehlé rodinné domky.
Ruprechtice – jižní část: objekty v ulici Třešňové, 
Zákopnické, Sokolovské, části ul. Vrchlického, Legií, Na 
Cvičišti a Borový vrch.
Ruprechtice – jižní část: objekty v ul. Rychtářské, Konopné 
a Hronovské, část ul. Květnové revoluce.
Nové Pavlovice – severní část: okolí ul. Bezové, 
Křížkovského, části ul. Generála Svobody, Květnové 
revoluce, Borového vrchu a Vrchlického.
Nové Pavlovice – jihozápadní část: objekty v ul. Libušině, 
Jiráskově, Plzeňské a části ul. Generála Svobody, 
Vrchlického a Borový vrch.

Staré Pavlovice: okolí ul. Jarní, Šimáčkovy, Jabloňové, 
Letné, části ul. Hrdinů a Generála Svobody.
Staré Pavlovice – střední část: oblast se sídlištěm mezi ul. 
Letnou, Půlpánovou a řekou Nisou.
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Základní škola a Základní umělecká škola
Liberec XII, Jabloňová 564/43

Rehabilitace pro děti a dospělé
Medea therapy, s. r. o.
Liberec XII, Na Pískovně 565/9
Křesťanská ZŠ a MŠ J. A. Komenského,
Liberec XI, Růžodolská 118/26

Centrum volného času Arabela
Liberec XI, Srbská 441/12
Základní škola Františkov,
Liberec X, Švermova 114/38
Základní škola Františkov,
Liberec X, Švermova 114/38
Základní škola Františkov,
Liberec X, Švermova 114/38

Základní škola Františkov,
Liberec X, Švermova 114/38
Střední odborná škola a Gymnázium,
Liberec III, Na Bojišti 759/15

Střední odborná škola a Gymnázium,
Liberec III, Na Bojišti 759/15

Střední odborná škola a Gymnázium,
Liberec III, Na Bojišti 759/15
ZŠ U Školy – vedlejší budova, 
Liberec VII, 28. října 94/31

Gymnázium a SPgŠ, Liberec VII, Jeronýmova 425/27

Základní škola Ještědská,
Liberec VIII, Ještědská 354/88
Základní škola Ještědská,
Liberec VIII, Ještědská 354/88
Základní škola Ještědská,
Liberec VIII, Ještědská 354/88
Základní škola Ještědská, 
Liberec VIII, Ještědská 354/88
Hasičská zbrojnice Horní Hanychov,
Liberec XIX, Ještědská 230
Hasičská zbrojnice Pilínkov,
Liberec XXIV, Puškinova
Základní škola Kaplického,
Liberec XXIII, Kaplického 384

Základní škola Kaplického, 
Liberec XXIII, Kaplického 384
TJ Rochlice, Liberec VI, Gymnastů 162/7
Soukromá hotelová škola Hergesell spol. s r. o.
(bývalá Základní škola Na Žižkově) 
Liberec VI, Na Žižkově 101/9
Soukromá hotelová škola Hergesell spol. s r. o.
(bývalá Základní škola Na Žižkově) 
Liberec VI, Na Žižkově 101/9
Základní škola Dobiášova, 
Liberec VI, Dobiášova 851/5

Základní škola Dobiášova, Liberec VI, Dobiášova 851/5
Základní škola Dobiášova, Liberec VI, Dobiášova 851/5

Základní škola Dobiášova, Liberec VI, Dobiášova 851/5

Základní škola Dobiášova, Liberec VI, Dobiášova 851/5

Střední škola právní
a vyšší odborná škola právní, s. r. o.
Liberec VII, Dr. Milady Horákové 447/60
Základní škola Na Perštýně,
Liberec IV, Na Perštýně 404/44
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Staré Pavlovice – západní část: oblast okolí ul. Obloukové, 
Polní, Selské, Na Mlýnku, Malátovy, a částí ul. Letné, 
Generála Svobody a Hrdinů.
Staré Pavlovice – severní část: zástavba rodinných domků 
v okolí ul. Hlávkovy, Jiráskovy, Bukovského, Na Cvičišti, 
Slunné, a části ulice Generála Svobody a Na Pískovně.
Růžodol I – severovýchod: okolí ul. Norské, Růžodolské, 
Plužní, Cyrila a Metoděje, část Londýnské, Rolnické 
a U Mlékárny.
Růžodol I – jižní část: oblast za tratí – Ostašovská, dále ul. 
Žitavská a Dožínková, Londýnská, část Hokešovy.
Františkov – západ: tj. okolí ulice Vilové, Nové, Mánesovy, 
části ul. Švermovy, Jáchymovské, Řídkého.
Františkov – střed: tj. sídlištní objekty v Jáchymovské ul., 
okolí ul. Tovární, Mydlářské, Na Františku.
Františkov – střed: tj. objekty mezi ul. Tovární, 
V Zahradách, Uralskou, Vojanovou, části ul. Švermovy 
a Jáchymovské.
Objekty v katastrálním území Karlinek.

Oblast Jeřábu, s okolím ul. Na Bojišti, Anglické, Vysoké, 
Krkonošské, Zlínské, části ul. Hanychovské, Americké 
a Husitské.
Jižní část oblasti Jeřábu: okolí ulic Jugoslávské, Těšínské, 
Uralské, Beskydské, Domažlické a části ul. Husitské 
a Americké.
Oblast Janova Dolu s okolím částí ulic Ještědské, 
Volgogradské, Husitské, Křižíkovy a Topolové.
Oblast Horního Růžodolu: okolí ulic 28. října, Karoliny 
Světlé, Kralické, Jeronýmovy a části Votočkovy (včetně 
nové byt. výstavby).
Oblast Horního Růžodolu: okolí ul. Kubelíkovy, Máchovy, 
Příční, Holečkovy a části ul. Ještědské.
Část sídliště Gagarinova (u betonárky), okolí ulic Ovesné, 
Řepné, Krymské, Volné a část Kubelíkovy.
Podstatná část sídliště Gagarinova.

Dolní Hanychov: okolí ul. Národní, Strakonické, Táborské, 
Erbenovy, částí ul. Ještědské a České mládeže.
Část Dolního Hanychova: okolí ul. Spartakiádní, 
Bánskobystrické, Zemědělské a Finské.
Katastrální území Horního Hanychova.

Objekty v katastrálním území Pilínkova a Hluboké, oblast 
Malého Doubí.
Doubí: zahrnuje území hraničící s Vescem, Pilínkovem, 
Rochlicemi a tratí ČD Liberec–Turnov, s výjimkou nového 
sídliště.
Doubí: sídlištní zástavba v ulicích Vackově, Kaplického, Za 
Humny, včetně zástavby RD v ulici Mařanově.
Rochlice – jih: území Rochlic jižně od nám. Poštovního.
Rochlice: okolí ul. Dr. Milady Horákové, Čechovy, 
Mostecké a dále část ul. Dělnické, Na Žižkově, Dobiášovy 
a ul. Pionýrů.
Rochlice – sever: bytová zástavba v ul. U Potůčku, Na 
Žižkově, Žitná a Dr. Milady Horákové.

Rochlice – Horní Kopečná: obytná skupina v ulicích H. 
Kopečná, Majakovského, Na Žižkově (část), Na Jezírku, 
U Močálu
Rochlice – střed: část sídliště Rochlice II.
Rochlice – střed: část sídliště Rochlice II, Stará Rochlická, 
Vratislavická.
Rochlice – střed: část sídliště Rochlice II, rodinné domky 
Zelené údolí.
Rochlice: Zelené údolí – nová výstavba.

Rochlice (Horní Růžodol – Šlikova): Oblast okolí ulic 
Melantrichovy, Šlikovy, Kollárovy, Hradební, Červeného 
a Dělnické.
Oblast Perštýna: starší rodinná zástavba v okolí ul. Na 
Kačírku, U Domoviny, U Černého dolu, Mikulášské, okolí 
Krematoria,  ul. Dr. Milady Horákové.
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Základní škola Broumovská
Liberec VI, Broumovská 847
Základní škola Broumovská
Liberec VI, Broumovská 847
Základní škola Broumovská
Liberec VI, Broumovská 847
Střední škola gastronomie a služeb,
Liberec V, Dvorská 447/29
Střední škola gastronomie a služeb,
Liberec V, Dvorská 447/29

Střední škola gastronomie a služeb,
Liberec V, Dvorská 447/29
Základní škola s rozšířenou výukou jazyků
Liberec V, Husova 142/44

Kulturní a společenské centrum Lidové sady Liberec 
(bývalé PKO), Liberec I, Lidové sady 425/1

Kolej Technické univerzity v Liberci, blok C,
Liberec XV, 17. listopadu 586/6

Základní škola Na Výběžku,
Liberec XV, Na Výběžku 118

Základní škola Vesec
Liberec XXV, U Střediska 354

Základní škola Vesec
Liberec XXV, U Střediska 354
Základní škola Vesec
Liberec XXV, U Střediska 354
Základní škola Ostašov
Liberec XXII, Křížanská 80
Budova bývalého MNV – Machnín, 
Liberec XXXIII, Rynoltická 1
Hasičská zbrojnice Krásná Studánka
Liberec XXXI, Dětřichovská 268
Pizzerie La Bonnacia 
Liberec XXXII, Nad Slují 89
OKPP, spol. s.r.o. – objekt bývalé školy, 
Liberec XVII, Ladova 15
Penzion Rudolf , Liberec XXI, U Vleku 53
Základní škola Kunratická, 
Liberec XV, Aloisina výšina 642/51
Základní škola Kunratická, 
Liberec XV, Aloisina výšina 642/51
Základní škola Kunratická, 
Liberec XV, Aloisina výšina 642/51

Střední umělecká škola,
Liberec XXX, Sladovnická 309

Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou
Liberec XXX, U Sila 321
Základní škola Liberec-Vratislavice nad Nisou, 
Liberec XXX, Nad Školou 278
Základní škola Liberec-Vratislavice nad Nisou, 
Liberec XXX, Nad Školou 278

Základní škola Liberec-Vratislavice nad Nisou, 
Liberec XXX, Nad Školou 278

Úřad městského obvodu Liberec-Vratislavice nad Nisou, 
Liberec XXX, Tanvaldská 50
Zdravotní ústav se sídlem v Liberci
Liberec XXX, U Sila 1139

Sídlištní zástavba v ul. Hedvábné, Kašmírové, 
Broumovské, Vlnařské a Sametové.
Sídlištní zástavba v ul. Vlnařské, Sametové a Soukenické.

Sídlištní zástavba přiléhající k ul. Soukenické a Sametové. 
Stará zástavba při Jablonecké a Ptačí.
Králův Háj – východ: obytné domy v ul. Školní, Aloisina 
výšina (část), Ječná (část).
Králův Háj – severozápad: Březinova, Frimlova, Králův 
Háj, Čapkova, Aloisina výšina (část), Ječná (část), 
Franklinova-sídliště.
Králův Háj – střed: ul. Dvorská, Vojtěšská, Stavbařů, 
Kosmonautů, Slovenského národního povstání.
Okolí Husovy ul. –  prostor nad přehradou: objekty v okolí 
ul. Husovy, Vítězné, Ondříčkovy, Klostermannovy, Vrbovy, 
Baarovy, okolí Hejdukovy, Čížkovy, Klášterní, Fučíkovy 
a Blahoslavovy ul.
Oblast pod Husovou ulicí: objekty v ul. Boční, Bendlově, 
Březové aleji, Alšově, Třebízského, Chelčického, 
Veleslavínově a v části ulic Husovy a Svobody.
Oblast kolem Sosnové, severozápadní část Harcova, okolí 
ulice Jizerské, Slezské, Lyžařské, Dubového a Smolného 
vrchu, Na Bohdalci, Wolkerovy a Pekárkovy.
Starý a Nový Harcov: území podél ul. Svobody, Cidlinské, 
Brožíkovy, Otakarovy, ul. Lukášovské, Malý cíp, Kadlické, 
Na Skřivanech, Revírní, Franklinova (část), včetně 
rodinných domků v ul. Vlčí vrch.
Vesec – část u hranic s Vratislavicemi nad Nisou 
a Rochlicemi: zahrnuje okolí ulice Vesecké, Vyhlídkové, 
Nad Nisou a Nad Strání, části Dlouhé, České a Slovanské.
Vesec – jihovýchodní část: sídliště za sokolovnou a objekty 
ul. Dlouhé, Šumné, Malé, Kašparovy, České a Nad Dálnicí.
Vesec – západní část: nové sídliště v Jeřmanické ul., 
objekty v okolí ul. U Střediska, Dětská, Slovanská (část).
Objekty v katastrálním území Ostašova a Horní Suché.

Objekty v katastrálním území Machnína, t.j. včetně částí 
obce Karlov pod Ještědem a Bedřichovka.
Objekty v katastrálním území Krásné Studánky.

Objekty v katastrálním území Radčic.

Objekty v katastrálním území Kateřinek.

Objekty v katastrálním území Rudolfova.
Sídliště Kunratická – střední část: objekty v ul. Aloisina 
výšina a Olbrachtova.
Sídliště Kunratická - východní část: objekty v ulici 
Sněhurčina a objekty v katastrálním území Kunratic.
Sídliště Kunratická – západní část: objekty v ul. 
Nezvalova, Vlčí vrch a části ul. Aloisina výšina 
a Olbrachtova
Oblast Nové Rudy: severně od ul. Tanvaldské, okolí ulic 
Východní, Pod Skalkou, Sladovnické a Kunratické.
Oblast Nové Rudy: okolí pekáren jižně od ul. Tanvaldské, 
U Sila, Krajní, Pivovarské až k Rochlické ulici.

Vratislavice nad Nisou sídliště (část): prostor mezi 
sídlištěm, pivovarem, Intexem a pekárnami.
Vratislavice nad Nisou – sídliště (část): prostor 
u koupaliště, za kinem, objekty v ulicích Na Břehu, 
Dřevařská, Dlážděná a další.
Prostor Vratislavic nad Nisou: za tratí ČD, objekty 
v ul. Svornosti, Krajové, Leknínové, Tyršova vrchu, 
Dlouhomostecké a další.
Prostor v okolí Vratislavické kyselky, objekty při hranicích 
s Prosečí nad Nisou a Jabloncem nad Nisou.
Prostor nové bytové výstavby v ulicích Seniorů, U Sila, Pod 
Rušičkou, Krajní, Křížová a Ořechová.
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